
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/09165 

 Del: 11/12/2024 

 Esecutivo Da: 11/12/2024 

 Proponente: Direzione Gare Appalti - E.Q. Economato e Acquisizione Beni e Servizi 

Generali 

 

OGGETTO: 

Fornitura di n. 12 armadietti metallici in adesione alla convenzione stipulata tra Regione Toscana e ARMET 

S.r.l. a socio unico - CIG B4A3101771 - CUP H19I24000840004 - assunzione impegno di spesa sul codice opera 

24057

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO BENI E SERVIZI

Premesso che:

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5 del  29/01/2024,  avente  ad  oggetto  "Documenti  di 

programmazione  2024/2026:  approvazione  note  di  aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota 

integrativa,  piano  triennale  investimenti  ed  ulteriori  allegati”  sono  stati  approvati  i  documenti  di 

programmazione su indicati; 

• con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  49 del  27/02/2024,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026;

• con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  111 del 26/03/2024,  immediatamente  esecutiva,  è  stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ; 

• con decreto della Sindaca n. 41 del 08/11/2024 alla  sottoscritta  è  stato attribuito l’incarico dirigenziale 

relativo al Servizio Amministrativo Beni e Servizi, posto sotto la Direzione Gare e Appalti dal 25/11/2024 e 

per la durata di 3 anni; 

Pag. 1 di 4 DD/2024/09165



Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 440 del 25/10/2024 con cui è stata approvata la nuova struttura  

organizzativa del Comune di Firenze, efficace e operativa dal 25/11/2024;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 9124 del 22/11/2024 con cui è stato approvato il funzionigramma per ruolo  

e servizi delle Direzioni del Comune di Firenze, con decorrenza dal 25.11.2024 ed è stato modificato e approvato,  

con decorrenza dalla medesima data il nuovo assetto delle posizioni di Elevata Qualificazione dell’Ente e le relative  

graduazioni;

Richiamata la determina dirigenziale n. 9510 del 02/12/2024 con cui è stata disposta l’adesione alla convenzione 

stipulata ai sensi dell'art.26 della Legge 488/1999, in data 28/7/2020 tra Regione Toscana in qualità di soggetto  

aggregatore e ARMET S.R.L. avente ad oggetto la fornitura di arredi da ufficio "ARREDI METALLICI" Lotto 3 –  

per un importo pari ad € 1.980,24 oltre IVA ovvero € 2.415,60 IVA inclusa (12 armadietti metallici al costo unitario 

di € 165,02 oltre iva);

Dato atto che l'atto di adesione è stato trasmesso a Regione Toscana a mezzo negozio elettronico della piattaforma 

START in data 3/12/2024, approvato in pari data dal RUP della convenzione;

Vista la determinazione dirigenziale n. 9843 del 10/12/2024 con cui è stato approvato il piano acquisti relativo al 

codice opera 24057 per un importo pari ad € 37.422,54 IVA inclusa  – CUP H19I24000840004;

Ritenuto pertanto di finanziare l'acquisto in questione sul codice opera 24057 e di assumere un sub-impegno di  

spesa a favore di ARMET S.r.l. a socio unico (cod. benef. 65878) per un totale di € 2.415,60  compreso IVA 22% 

sull’impegno n. 2024/10436 capitolo 52675 esercizio finanziario 2024;

Preso atto che è stato assunto il CIG B4A3101771 ed il seguente CUP H19I24000840004;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ovvero, secondo i termini del capitolato normativo, il Responsabile 

dell’esecuzione del contratto attuativo (RES) è la sottoscritta Dirigente del Servizio Amministrativo Beni e Servizi,  

la quale attesta con la sottoscrizione del presente atto l'assenza di situazioni di conflitto di interesse anche solo  

potenziale in relazione all'affidatario e all'affidamento;

Precisato che, in conformità a quanto statuito dall’art. 192 del D.lgs. 267/2000:

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: garantire il regolare svolgimento delle attività  

istituzionali dell'Ente;

- il contratto ha ad oggetto la fornitura di arredi metallici da ufficio;

- il contratto verrà stipulato mediante trasmissione a mezzo pec di ordine di fornitura in formato digitale ai sensi  

dell’art. 4, comma 2, lettera b) del Regolamento Comunale vigente sull’attività contrattuale;

- le clausole negoziali sono fissate nel capitolato della Convenzione;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante adesione alla convenzione stipulata dal soggetto aggregatore;

Pag. 2 di 4 DD/2024/09165



Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

Visti:

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. vigente ratione temporis per l'appalto in questione;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Firenze approvato con delibera n.12 del 26/1/2021;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate

1. di affidare la fornitura di n. 12 armadietti metallici all'impresa ARMET S.r.l. a socio unico - codice fiscale  

92192580345 e partita IVA n. 02854460348, con sede in San Polo di Torrile – Parma - Via IV Novembre, 2,  

per l'importo di € 1.980,24 oltre iva;

2. di assumere un sub impegno di spesa a favore di ARMET S.r.l. socio unico (cod. benef. 65878) per un totale 

di € 2.415,60 IVA 22% compresa, sull’impegno n. 2024/10436 - capitolo 52675- esercizio finanziario 2024 

– CIG  B4A3101771 - CUP H19I24000840004, codice opera 24057;

3. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  ovvero,  secondo  i  termini  della  convenzione, 

Responsabile  dell’esecuzione  del  contratto  attuativo  (RES)  è  la  sottoscritta  Dirigente  del  Servizio 

Amministrativo Beni e  Servizi  e  che il  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  ai  sensi  dell’art.101  del  

D.lgs.50/2016 è la Dott.ssa Annalisa Poli,  Responsabile E.Q. Economato e Acquisizione Beni e Servizi 

Generali del Comune di Firenze;

4. di dare atto che gli obblighi di pubblicazione dono assolti mediante invio alla BDNCP e pubblicazione in AT 

secondo quanto previsto dalle disposizioni del nuovo codice in materia di digitalizzazione del ciclo di vita 

dei contratti di cui agli artt. 19 e ss. e dai relativi regolamenti attuativi di ANAC.

Pag. 3 di 4 DD/2024/09165



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Mariateresa Timpano

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 52675 4 2024/10436 1
€ 

2.415,60

65878 - ARMET S.r.l. a 

socio unico

Note Contabili: 

Si precisa che nella parte introduttiva della determinazione, l'importo corretto di adesione alla convezione è di  

e. 1.980,24, come riportato anche nell'allegato file Atto di adesione.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/09165



Data Esecutivita': 11/12/2024 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Mariateresa Timpano il 11/12/2024

Firmato digitalmente da Silvia Baroncelli il 11/12/2024

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 11/12/2024

Pag. 1 di 1 DD/2024/09165


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/09165

